



**ZWIĄZEK LEŚNIKÓW POLSKICH
W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**02-124 Warszawa
ul. Grójecka 127**

**tel. 22 58 98 380
IP 18 00380**

www.zlpwrp.pl

e-mail: zlpwrp@lasy.gov.pl

NIP: 522 00 11 988

Zn. spr. ZLP-01.69.2019



Warszawa, 23.10.2019 r.

**Pan
Jarosław Kaczyński
Prezes Prawo i Sprawiedliwość**

Szanowny Panie Prezesie,

Jestem przewodniczącym Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej, największej organizacji związkowej w Lasach Państwowych. Nasz Związek w ubiegłym roku wspólnie z Niepodległą Ojczyzną pod Patronatem Narodowym Prezydenta RP obchodził jubileusz 100- lecia swojej aktywnej działalności, ponieważ został zawiązany 10 listopada 1918 roku. ZLP w RP to blisko 400 organizacji zakładowych z całego kraju, a ponad 11500 naszych członków, to leśnicy z Lasów Państwowych, ale także pracownicy i emerytowani pracownicy Parków Narodowych, szkół leśnych, placówek naukowych i Biura Urządzania Lasu. Nasi członkowie to ludzie, którzy z dumą noszą zielone mundury i czapki opatrzone godłem Polski. Celem Związku od 100 lat jest koordynowanie współdziałania jego członków w wypełnianiu zadań przewidzianych statutem oraz wyrażanie wspólnego stanowiska wobec organów władzy, administracji: państwowej, samorządowej i gospodarczej, organizacji społecznych i politycznych, a także obrona interesów polskiego leśnictwa, troska o jego rozwój i trwałość gospodarki leśnej.

Członkowie naszego Związku stanowią ponad 30% pracowników Lasów Państwowych, które od 95 lat sprawnie zarządzają powierzonym mieniem Skarbu Państwa, prowadzą zrównoważoną gospodarkę leśną, a poprzez utrzymywanie ich w dobrej kondycji i zasobach gwarantują utrzymanie bezpieczeństwa ekologicznego Polski. Lasów w Polsce wciąż przybywa, a ich stan i bogactwo zasobów przyrodniczych jest przykładem dla wielu krajów świata. Od wielu lat czołowi politycy w naszym kraju, w tym Pan Prezydent RP, Premier Rządu



RP, członkowie oraz sympatycy Prawa i Sprawiedliwości z uznaniem wypowiadają się o leśnikach i ich pracy.

Niedawno odbyły się w naszym kraju wybory parlamentarne, które zakończyły się zdecydowanym zwycięstwem Prawa i Sprawiedliwości, której to partii Pan Prezes od lat znakomicie przewodzi. Zaczyna się proces budowania kolejnego Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Powstanie Rada Ministrów pod przewodnictwem Premiera, która zostanie powołana i zaprzysiężona przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Zapleczem rządu jest mający większość w Sejmie Klub Parlamentarny Prawa i Sprawiedliwości. Jestem przekonany, że politycy Prawa i Sprawiedliwości stworzą niebawem Radę Ministrów, która będzie prowadziła do dalszego dynamicznego rozwoju Państwo Polskie.

Jednak jednym, nowym pomysłem w trakcie budowania rządu, pojawiającym się w doniesieniach medialnych, jakim jest połączenie Ministerstwa Środowiska z Ministerstwem Energii jestem bardzo zaniepokojony. Dlatego postanowiłem napisać ten list do Pana Prezesa Prawa i Sprawiedliwości.

To pomysł, który po raz kolejny wraca do obiegu publicznego, gdyż wcześniej pojawił się m.in. w grudniu 2017 roku. Obecnie informują o nim różne media, m.in. dowiedziałem się o nim w informacji z dnia 15.10.2019 r. z portalu gospodarczego www.wnp.pl

Pomysł likwidacji autonomicznego Ministerstwa Środowiska wzbudził ogromny niepokój wśród leśników i pracowników parków narodowych, bezpośrednio podlegających pod Ministerstwo Środowiska. Ten pomysł już w 2017 roku negatywnie oceniał wielki autorytet leśników, niedawno zmarły profesor Jan Szyszko. To także osoba bardzo ceniona przez Pana, ponieważ na pogrzebie ś. p. Jana Szyszko wypowiedział Pan takie słowa: „Profesor Szyszko zasłużył się Ojczyźnie na różnych płaszczyznach, angażując się w obronę przyrody, obronę lasu, który tak bardzo kochał, angażując się w obronę naszej wiary, naszych polskich wartości i polskich tradycji”.

Profesor Jan Szyszko, który zgodnie ze słowami Pana Prezesa był „człowiekiem naprawy Rzeczypospolitej, który zaangażował się całą siłą przez dziesięciolecia w tę naprawę ze wszystkimi tego konsekwencjami” mówił wielokrotnie, że program Prawa i Sprawiedliwości od początku swojego istnienia podkreśla „konieczność ochrony rodzimego środowiska,



polskich lasów, naszych zasobów przyrodniczych”. Dodawał również, że do realizacji tych celów niezbędne jest istnienie Ministerstwa Środowiska, którym trzykrotnie kierował. W swoich wypowiedziach z 2017 roku przekonywał, że pomysł likwidacji Ministerstwa Środowiska i włączenia go do innego, np. Ministerstwa Energii byłby bardzo złym wyjściem, gdyż resorty energii i środowiska mają zupełnie odmienne cele i zadania, których nie da się zrealizować pod jednym szyldem. Podkreślał, że likwidacja resortu byłaby przede wszystkim niewskazana z punktu widzenia ochrony środowiska. Jestem przekonany jako przedstawiciel strony społecznej środowiska leśników, że Pan Profesor Szyszko najlepiej ocenił to zagrożenie dla naszego środowiska i z pewnością trafił do przekonania Pana Prezesa.

Zwracam się zatem do Pana Prezesa z wielką prośbą o interwencję w tej sprawie i podjęcie decyzji o pozostawieniu Ministerstwa Środowiska w obecnym kształcie, zakresie zadań i kompetencji Pana Ministra Henryka Kowalczyka. Nie zmienia się i nie naprawia czegoś, co dobrze funkcjonuje. Leśnicy podlegający bezpośrednio pod Ministerstwo Środowiska nie wyobrażają sobie inaczej realizowania zasad zrównoważonej gospodarki leśnej i ochrony ojczystej przyrody. Jestem przekonany, że Pan Prezes, który wielokrotnie bardzo wysoko ocenił leśników i dorobek 95 lat funkcjonowania Lasów Państwowych życzliwie wsłucha się w ten oddolny głos i przychyli do kierowanej do Niego prośby.

Z wyrazami szacunku i leśnym pozdrowieniem,

Darz Bór!

Przewodniczący
Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej
Jarosław Szalata

Do wiadomości:

- Pan Henryk Kowalczyk – Minister Środowiska
- Pan Andrzej Konieczny – Dyrektor Generalny Lasów Państwowych